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Kilka papierosów dziennie zwiększa ryzyko
reumatyzmu

Liczba wypalanych dziennie papierosów ma związek ze zwiększonym ryzykiem
reumatoidalnego zapalenia stawów, przy czym najbardziej narażeni są palacze z długim
stażem - czytamy w piśmie "Arthritis Research & Therapy".
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Naukowcy z Instytutu Karolinska w Szwecji przyjrzeli
się danym dotyczącym 34 tys. kobiet w wieku od 54 do 89 lat, z których 219 cierpiało na
reumatoidalne zapalenie stawów. Wynikało z nich, że palenie od 1 do 7 papierosów dziennie
zwiększało ryzyko tej choroby ponad dwukrotnie.
 
Rzucenie palenia zmniejszało szanse rozwoju reumatyzmu, jednak w porównaniu z kobietami, które
nigdy nie paliły, u palaczek po 15 latach od momentu zerwania z nałogiem wciąż było ono
podwyższone (zmniejszyło się tylko o jedną trzecią).
 
"Zaprzestanie palenia papierosów jest istotne z punktu widzenia wielu aspektów zdrowotnych.
Jednak wyraźnie podwyższone ryzyko rozwoju reumatoidalnego zapalenia stawów, nawet wiele lat po
rzuceniu nałogu, daje nam kolejny powód, by przestać palić jak najszybciej i przekonywać kobiety, by
wcale nie zaczynały" - podsumowuje autorka badań Daniela Di Giuseppe.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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